
Motion till riksdagen 
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av Bo Hammar (vpk) m.fl. 
Personaltidningar inom statliga företag m.m. 

En levande och välskött personaltidning kan spela en positiv roll för att 

utveckla företagsdemokratin och kan också väcka intresse utanför före­

tagets egna domäner. Men det förutsätter att tidningen har oberoende och 

integritet gentemot företagsledningen och inte fungerar som ledningens 

propagandainstrument. 

Principen om ansvarig utgivares ställning och oberoende finns reglerad 

såväl i lag som i praxis. Vi menar inte att en ytterligare lagreglering är 

önskvärd. Däremot finns det för riksdag och regering anledning att slå fast 

att normala journalistiska principer skall gälla för de personaltidningar som 

utges inom den statliga förvaltningen och i de statliga företagen. Tyvärr är 

långt ifrån alltid så fallet. Ett färskt exempel är förhållandena inom SJ och 

dess tidning SJ-Nytt. 

Den nya generaldirektören för SJ anser att personalen skall lära sig hålla 

tyst och inte offentligt dryfta missförhållanden och problem inom SJ. Före­

tagets informationsavdelning skall enligt generaldirektören ha som uppgift 

bl a att tysta personalen. Några kritiska insändare skall inte få publiceras i 

SJ-Nytt. Chefredaktören för SJ-Nytt vägrade acceptera munkaveln och 

avgick. Redaktionen protesterade skarpt mot den nya företagsledningens 

tidningspolitik. Med anledning av vad om inträffat bland annat inom SJ 

finns det anledning för riksdagen att göra följande meningsyttring: 

De personaltidningar som ges ut av statliga förvaltningar och företag skall 

ha en i förhållande till förvaltnings- och företagsledning oberoende ställ­

ning. En öppen och kritisk debatt är ett omistligt inslag i pressen och måste 

få komma till uttryck också i nämnda personaltidningar. Kritik mot missför­

hållanden inom företaget eller förvaltningen får inte censureras av företags­

eller förvaltningsledningen. Tidningarna skall befrämja arbetsplatsdemo­

kratin. 

Hemställan 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om personaltidningarna inom den statliga förvalt­

ningen och i de statliga företagen. 
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